РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ВИТИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

третьего созыва
РЕШЕНИЕ
10.07.2015г.                                                                                                    №107
Об утверждении отчета по исполнению бюджета Витимского
городского поселения за 2014 год

В соответствии со ст.ст. 153, 264.1, 264.2, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава Витимского муниципального образования, ,Дума Витимского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  Витимского городского поселения
по доходам в сумме 7587,1тыс. руб.;

по расходам в сумме 8023,5 тыс.руб.
по объему дефицита в сумме 436,4 тыс.руб.

2. Утвердить показатели бюджета Витимского городского поселения  за 2014 год:

1) по доходам бюджета Витимского городского поселения согласно приложению 1;

2) по расходам бюджета Витимского городского поселения  согласно приложению 2;

3. Принять к сведению, что средства Резервного фонда в 2014 году не расходовались.

4. Администрации поселения  опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативных правовых актов «Витимский вестник» .
Председатель Думы Витимского                                      В.Ф.Иордаки

городского поселения

Глава Витимского городского
поселения                                                                             Н. В.Балуткин
Приложение № 1

                                                                                                к решению Думы Витимского городского поселения

                                                                                                              от 10.07.2015 г. № 107
ПОКАЗАТЕЛИ ПО ДОХОДАМ БЮДЖЕТА ВИТИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2014 ГОД
тыс. рублей
	Наименование бюджетного показателя
	КБК
	План по

 отчету
	План по Думе
	Исполнение
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1071,4
	1071,4
	999,3
	93,3

	НДФЛ с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1 ст.224 НК РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	000 1 01 02010 01 0000 110
	511,0
	511,0
	535,1
	104,7

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 НК РФ, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	000 1 01 02020 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами РФ
	000 1 01 02030 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированный бюджет субъекта РФ
	000 1 03 02230 01 0000 110
	150,2
	150,2
	114,9
	76,5

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и карбюраторных двигателей, зачисляемые в консолидированный бюджет субъекта РФ
	000 1 03 02240 01 0000 110
	3,1
	3,1
	2,6
	83,9

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории РФ, зачисляемые в консолидированный бюджет субъекта РФ
	000 1 03 02250 01 0000 110
	243,2
	243,2
	196,8
	80,9

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории РФ, зачисляемые в консолидированный бюджет субъекта РФ
	000 1 03 02260 01 0000 110
	13,9
	13,9
	-9,9

	Налог на имущество физических лиц, взымаемый по ставка, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	000 1 06 01030 10 0000 110

	0,1

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с п.п.1 п.1 ст.394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 06013 10 0000 110

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с п.п.2 п.1 ст.394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 06023 10 0000 110
	23,5
	23,5
	23,5
	100

	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, гос.собственность на которые не разграничена, расположенных в границах поселений( за исключением земельных участков, предназначенных для целей жилищного строительства)

	000 1 11 05013 10 0000 120
	1,5
	1,5
	1,5
	100

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	000 1 11 05035 10 0000 120
	80,0
	80,0
	87,9

	Неналоговые доходы
	000 1 17 05050 10 0000 180
	45,0
	45,0
	46,8
	104

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6715,7
	6515,7
	6515,7
	100

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, образующих фонд финансовой поддержки поселений Иркутской области
	000 2 02 01001 10 0000 151
	3613,7

	3613,7
	3613,7
	100

	Дотации из районного фонда финансовой поддержки городских поселений
	000 2 02 01001 10 0000 151
	854,0
	854,0
	854,0
	100

	Субвенция на гос. полномочия по административной комиссии
	000 2 02 03024 10 0000 151
	0,7
	0,7
	0,7
	100

	Субсидия для финансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив
	000 2 02 02999 10 0000 151
	216,0
	216,0
	216,0
	100

	Субсидия на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим поселений Иркутской области, а также заработная плата с начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу органов местного самоуправления
	000 2 02 02999 10 0000 151
	1728,4
	1728,4
	1728,4
	100

	Субвенция бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территория, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 10 0000 151
	102,8
	102,8
	102,8
	100

	Иные межбюджетные трансферты,предоставляемые бюджетам поселений за счет средств областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности (энергосбережение)
	000 2 02 02150 10 0000 151
	200,0

	7787,1
	7587,1
	7515,0
	99

Приложение № 2

                                                                                                к решению   Думы Витимского городского поселения

                                                                                                              от 10.07.2015 г. № 107
ПОКАЗАТЕЛИ ПО РАСХОДАМ БЮДЖЕТА ВИТИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2014 ГОД
тыс. рублей

	.Наименование  показателя
	КБК
	План по

 отчету
	План по Думе
	Исполнение
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	000 0100 0000000 000 000
	5950,0
	5949,3
	5386,6
	90,5

	Оплата труда
	000 0100 0000000 000 211
	3360,5
	3360,5
	3060,4
	91,1

	Прочие выплаты
	000 0100 0000000 000 212
	210,0
	210,0
	189,1
	90

	Начисления на оплату труда
	000 0100 0000000 000 213
	1077,7
	1077,7
	863,7
	80,1

	Услуги связи
	000 0100 0000000 000 221
	63,0
	63,0
	61,8
	98,1

	Транспортные услуги
	000 0100 0000000 000 222
	49,4
	49,4
	49,4
	100

	Коммунальные услуги
	000 0100 0000000 000 223
	653,3
	653,3
	635,1
	97,2

	Арендная плата за пользование
	000 0100 0000000 000 224

	Услуга по содержанию имущества
	000 0100 0000000 000 225
	87,5
	87,5
	87,4
	100

	Прочие услуги
	000 0100 0000000 000 226
	57,1
	57,1
	51,9
	90,9

	Прочие расходы
	000 0100 0000000 000 290
	14,8
	14,8
	14,6
	100

	Увеличение стоимости основных средств
	000 0100 0000000 000 310
	54,0
	54,0
	52,7
	97,6

	Увеличение стоимости материальных запасов
	000 0100 0000000 000 340
	322,7
	322,7
	320,3
	99,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	000 0102 0000000 000 000
	876,8
	876,8
	870,2
	99,2

	Оплата труда
	000 0102 0000000 000 211
	662,5
	662,5
	662,1
	100

	Прочие выплаты
	000 0102 0000000 000 212

	Начисления на оплату труда
	000 0102 0000000 000 213
	214,3
	214,3
	208,1
	97,1

	Функционирование представительного органа муниципального образования
	000 0103 000000 000 000
	19,8
	19,8
	19,8
	100

	Транспортные услуги
	000 0103 000000 000 222
	14,3
	14,3
	14,3
	100

	Прочие расходы
	000 0103 000000 000 290
	0,5
	0,5
	0,5
	100

	Увеличение стоимости материальных запасов
	000 0103 000000 000 340
	5,0
	5,0
	5,0
	100

	Финансирование местных администраций
	000 0104 0000000 000 000
	5053,4
	5052,7
	4496,6
	89

	Оплата труда
	000 0104 0000000 000 211
	2698,0
	2698,0
	2398,3
	89

	Прочие выплаты
	000 0104 0000000 000 212
	210,0
	210,0
	189,1
	90

	Начисления на оплату труда
	000 0104 0000000 000 213
	863,4
	863,4
	655,6
	75,9

	Услуги связи
	000 0104 0000000 000 221
	63,0
	63,0
	61,8
	98

	Транспортные услуги
	000 0104 0000000 000 222
	35,1
	35,1
	35,1
	100

	Коммунальные услуги
	000 0104 0000000 000 223
	653,3
	653,3
	635,1
	97,2

	Услуга по содержанию имущества
	000 0104 0000000 000 225
	87,5
	87,5
	87,4
	100

	Прочие расходы
	000 0104 0000000 000 226
	57,1
	57,1
	51,9
	90,1

	Прочие расходы
	000 0104 0000000 000 290
	14,3
	14,3
	14,1
	100

	Увеличение стоимости основных средств
	000 0104 0000000 000 310
	54,0
	54,0
	52,7
	97,6

	Увеличение стоимости материальных запасов
	000 0104 0000000 000 340
	317,0
	317,0
	315,3
	99,5

	Увеличение стоимости материальных запасов
	000 0113 0000000 000 340
	0,7

	Национальная оборона
	000 0203 0000000 000 000
	102,8
	102,8
	102,8
	100

	Оплата труда
	000 0203 0000000 000 211
	72,8
	72,8
	72,8
	100

	Начисления на заработную плату
	000 0203 0000000 000 213
	26,0
	26,0
	26,0
	100

	Услуги связи
	000 0203 0000000 000 221
	3,0
	3,0
	3,0
	100

	Увеличение стоимости материальных запасов
	000 0203 0000000 000 340
	1,0
	1,0
	1,0
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000 0300 0000000 000 000
	37,6
	37,6
	37,5
	100

	Обеспечение пожарной безопасности
	000 0310 0000000 000 000
	37,6

	37,6
	37,5

	100

	Прочие услуги
	000 0310 0000000 000 226
	37,6
	37,6
	37,5
	100

	Общеэкономические вопросы
	000 0400 0000000 000 000
	470,4
	470,4
	59,9
	12,7

	Дорожное хозяйство
	000 0409 0000000 000 000
	470,4
	470,4
	59,9
	12,7

	Прочие услуги
	000 0409 0000000 000 226

	410,4

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципальным организациям
	000 0409 0000000 000 242
	410,4

	Выполнение работ по подготовке выписок ген. плана
	000 0412 0000000 000 000
	60,0

	60,0
	59,9
	100

	Прочие услуги
	000 0412 0000000 000 226
	60,0
	60,0
	59,9
	100

	Жилищно-Коммунальное хозяйство
	000 0500 0000000 000 000
	992,0
	992,0
	950,7
	95,8

	Транспортные услуги
	000 0500 0000000 000 222
	172,0
	172,0
	145,8
	84,8

	Услуги по содержанию имущества
	000 0500 0000000 000 225
	7,4
	7,4
	7,3
	100

	Прочие услуги
	000 0500 0000000 000 226
	409,1
	409,1
	409,1
	100

	Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций
	000 0500 0000000 000 242
	257,0
	257,0
	242,1
	94,2

	Увеличение стоимости основных средств
	000 0500 0000000 000 310
	130,0
	130,0
	130,0
	100

	Увеличение стоимости материальных запасов
	000 0500 0000000 000 340
	16,5
	16,5
	16,4
	100

	Коммунальное хозяйство
	000 0502 0000000 000 000
	639,1
	639,1
	612,7
	95,9

	Транспортные услуги
	000 0502 0000000 000 222
	172,0
	172,0
	145,8
	84,8

	Услуги по содержанию имущества
	000 0502 0000000 000 225
	7,4
	7,4
	7,3
	100

	Прочие услуги
	000 0502 0000000 000 226
	325,2
	325,2
	325,2
	100

	Увеличение стоимости основных средств
	000 0502 0000000 000 310
	130,0
	130,0
	130,0
	100

	Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций
	000 0502 0000000 000 340
	4,5
	4,5
	4,4
	100

	Благоустройство
	000 0503 0000000 000 000
	352,9
	352,9
	338,0
	95,8

	Прочие услуги
	000 0503 0000000 000 226
	83,9
	83,9
	83,9
	100

	Увеличение стоимости материальных запасов
	000 0503 0000000 000 340
	12,0
	12,0
	12,0
	100

	000 0503 0000000 000 242
	257,0
	257,0
	242,1
	94,2

	Культура
	000 0800 0000000 000 000
	127,3
	127,3
	125,9
	98,9

	Прочие услуги
	000 0801 0000000 000 226
	46,0
	46,0
	45,9
	99,8

	Прочие расходы
	000 0801 0000000 000 290
	41,3
	41,3
	41,3
	100

	Увеличение стоимости основных средств
	000 0801 0000000 000 310
	20,0
	20,0
	18,7
	93,5

	Увеличение стоимости материальных запасов
	000 0801 0000000 000 340
	20,0
	20,0
	20,0
	100

	Физкультура и спорт
	000 1100 0000000 000 000
	5,0
	5,0
	4,9
	98

	Транспортные услуги
	000 1105 0000000 000 222

	Прочие услуги
	000 1101 0000000 000 226
	5,0
	5,0
	4,9
	98

	Межбюджетные трансферты
	000 1400 0000000 000 000
	339,1
	339,1
	339,1
	100

	Перечисления другим бюджетам
	000 1403 0000000 000 251
	339,1
	339,1
	339,1
	100

	Расходы бюджета - ВСЕГО

	8024,2
	8023,5
	7007,3
	87,3